
3 年 生 保 護 者 様

6

１ 行 き 先 名
名

２ 日 程 名

３　  収入の部 単位：円
一人当たり

の 額

前年度繰越金 53,000

 雑  収  入 0

合　　   計 53,000

４　  支出の部 単位：円
一人当たり

の 額

予  備  費 0

他会計繰出金 0

合　　  　計 53,000

3年生修学旅行費積立金の決算は下記のとおりです。

199
12

６月３０日時点在籍生徒数
参加生徒数
不参加生徒数

四国・徳島方面

令和６年６月３０日～７月２日

リフト付きバス支援金 1 121,000 121,000
キャンセル料 3 25,561 76,683

-216,313

50

35,422

199
151,638

体験活動不参加生徒への返金（４名）

不参加生徒への返金 2 27,439 54,878

学校旅行総合保険

うどん打ち体験又は四国水族館入館

乗務員費用
添乗員費用（４名）

9,950
199

199

不参加生徒への返金 1

※一人当たりの額は、標準的な収入額及び支出額です。

令 和 6 年 10 月 23 日

大 阪 市 立 文 の 里 中 学 校
校 長 平 岡 昌 樹

0

32,350 32,350
転出生への返金 1 53,000 53,000

修学旅行　残金返金
不参加生徒への返金

199
修学旅行費 11,130,000 △ 749,167 10,380,833 10,380,833

企業努力・端数処理 199 -1,087

199 2,750 547,250

199

762

51,300

30,000 30,000

195 1,700 331,500
6 53,000 318,000

1,700

199

1,379,000
196 3,850 754,600

506 100,694
199 178

携帯電話借上
企画料金

ラフティング

琴参閣（１泊２食）
食事代（２・３日目昼食）
稼業体験

リフト付きバス（差額分）支援金交付

説　　　　　　明
合計単価数量支出内訳

199 10,246 2,038,954
199 1,295 257,705

借上バス代（３日間）
有料道路・駐車代
民家泊（１泊２食） 1,641,750

12,100 2,407,900
8,250

ツリーアドベンチャー

1,000 199,000
199

199 2,750 547,250

197 7,000

1,650 328,350

17,56111,183,000 11,200,56111,200,561

0 0

0

生徒への返金 53,000 819,728819,728

0

0

766,728

0

0

0

説　　　　　　明

211

科　　　目
当　　　初
予　算　額

決算額

11,200,56111,183,000 17,561

10,890,000 10,890,000

0 121,000

0

121,000

10,890,000

補正予算
△印減

121,000

11,200,561

予算現額

△印減
補正予算

令和 (2024) 年度 3 年積立金会計決算書

積　立　金 293,000 189,561△ 103,439 189,561

科　　　目
当　　　初
予　算　額

決算額予算現額


