

令和6年10月23日

3年生保護者様

大阪市立文の里中学校  
校長 平岡 昌樹

## 令和6(2024)年度 3年積立金会計決算書

3年生修学旅行費積立金の決算は下記のとおりです。

1 行き先 四国・徳島方面

6月30日時点在籍生徒数	211名
参加生徒数	199名
不参加生徒数	12名

2 日 程 令和6年6月30日～7月2日

3 収入の部

単位:円

科 目	当 初 予 算 額	補正予算 △印減	予算現額	決算額	説 明	一人当たり の 額
積 立 金	293,000	△ 103,439	189,561	189,561		0
前年度繰越金	10,890,000	0	10,890,000	10,890,000		53,000
雑 収 入	0	121,000	121,000	121,000	リフト付きバス(差額分)支援金交付	0
合 計	11,183,000	17,561	11,200,561	11,200,561		53,000

4 支出の部

単位:円

科 目	当 初 予 算 額	補正予算 △印減	予算現額	決算額	説 明				一人当たり の 額
					支出内訳	数量	単価	合計	
修学旅行費	11,130,000	△ 749,167	10,380,833	10,380,833	借上バス代(3日間)	199	10,246	2,038,954	51,300
					有料道路・駐車代	199	1,295	257,705	
					民家泊(1泊2食)	199	8,250	1,641,750	
					琴参閣(1泊2食)	199	12,100	2,407,900	
					食事代(2・3日目昼食)	199	2,750	547,250	
					稼業体験	199	2,750	547,250	
					ラフティング	197	7,000	1,379,000	
					ツリーアドベンチャー	196	3,850	754,600	
					うどん打ち体験又は四国水族館入館	199	1,650	328,350	
					乗務員費用	199	762	151,638	
					添乗員費用(4名)	199	1,000	199,000	
					携帯電話借上	199	50	9,950	
					企画料金	199	506	100,694	
					学校旅行総合保険	199	178	35,422	
					企業努力・端数処理	199	-1,087	-216,313	
					リフト付きバス支援金	1	121,000	121,000	
					キャンセル料	3	25,561	76,683	
予 備 費	0	0	0						0
生徒への返金	53,000	766,728	819,728	819,728	修学旅行 残金返金	195	1,700	331,500	1,700
					不参加生徒への返金	6	53,000	318,000	
					不参加生徒への返金	1	30,000	30,000	
					不参加生徒への返金	2	27,439	54,878	
					体験活動不参加生徒への返金(4名)		32,350	32,350	
					転出生への返金	1	53,000	53,000	
他会計繰出金	0	0	0	0					0
合 計	11,183,000	17,561	11,200,561	11,200,561					53,000

※一人当たりの額は、標準的な収入額及び支出額です。